



PROPOSTA

Item	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
2	8	und	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO): ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MINIMO QUE POSSUA NO MINIMO 04 NUCLEOS, 08 THEREADS E FREQUENCIA DE 3,0 GHZ; POSSUI UM DISCO RIGIDO DE 1 T6 OU SSD, 240 GB, MEMORIA RAM DE 8 GB, EM DOIS MODULOS IDENTICOS DE 4 GIGA CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, 2 OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE: WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADROES EXISTENTES. POSSUI PELO MENOS UM SLOT PCI - EXPRESS, 2,0 X 16 OU SUPERIOR. POSSUI SISTEMA DE DETECÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CHASSI, COM ACIONADOR INSTALADOR DO GABINETE. COM ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO E DEVERA SER DE 1 GIGA DE MEMORIA. POSSUI SUPORTE A MICROSOFT DIRECTS 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUI NO	RDINFO RN05	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00



		<p>MINIMO DUAS SAIDAS DE VIDEOS, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL OU TIPO HDMI, DISPLAY PORTE OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO E DISCO OPTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT 2. 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTOES, SCROLL COM FIO. MONITO DE LED DE 19 POLEGADAS (HIDESCREEEN 16:9). INTERFMCE DE REDES 10/100/1000 E WI FI PADRÃO IEE802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO. MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCAS. PRETAS OU CINZAS E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES</p>		
		Valor total dos itens		R\$ 36.000,00

2. CONDIÇÕES DA PROPOSTA:



Prazo de validade da proposta: 60 dias;

Prazo de Execução: Conforme edital;

Garantia: Conforme edital

3. DECLARAÇÕES:

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Declaramos ser Microempresa

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as penas da Lei, que não ultrapassou o limite de faturamento e que cumpre os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar (MEI / ME / EPP).

Declaramos que estamos ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital;

Declaramos sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de GRANJA- CE

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 019//2021

Data e Hora de Abertura: 04 de Agosto de 2021 10:00 (Dez Horas)

Razão Social do Proponente: **F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ: 22.523.994/0001-63**

Endereço: **Travessa 31 de Março, 914 - Centro - CEP: 62.820-000 - Itaiçaba - CE**

Fone: **(88) 9.9205.4090** - E-mail: **comercial@djassessoria.com**

Banco: **260 - Agência: 0001 Conta: 39061454-3**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE

Declaro, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.

Que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

Que não possuímos em nosso quadro societário, nenhum servidor com vínculo, direta ou indiretamente, com a Administração Pública FEDERAL, ESTADUAL ou MUNICIPAL, em conformidade com inciso XVI do artigo 37 da Constituição Federal;

Declaramos ainda que os nos preços apresentados abaixo, estão inclusos todas as despesas necessárias à execução dos serviços, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, emolumentos, licenças, alvarás, multas e infrações que possam incidir sobre o fornecimento licitado, danos causados de forma direta ou indireta, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos fim de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigência do instrumentos convocatorios

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUS ECONOMICO (COMPRESSOR ROTATIVO). SILENCIOSO DESIGN MODERNO COM FRENTE SOLIDA. TAMANHO REDUZIDO. CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD, COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA, FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO, AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMATICO OU FIXO), FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE, VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MEDIA, ALTA E AUTOMATICA), FUNÇÃO LIGA/DESLIGA AUTOMATICO, TIMER, FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H A 12.000 BTU/H, QUENTE/FRIO. GARANTIA DE 03 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL.	UND	ELGIN	6	R\$ 1.567,50 um mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 9.405,00 nove mil, quatrocentos e cinco reais

DJ Empreendimentos e Assessoria Eireli

CNPJ: 22.523.994/0001-63

Sede: Travessa 31 de Março, 914 - Centro - Itaiçaba - CE - CEP: 62.820-000

E-mail: comercial@djassessoria.com

Este documento foi assinado digitalmente por Francisco Denilson Freitas De Oliveira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código A49B-247A-1A88-28FB.



02	COMPUTADOR (DESKTOP BASICO) ESPECIFICAÇÃO MINIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MINIMO QUE POSSUA NO MINIMO 04 NUCLEOS, 08 THERADS E FREQUENCIA DE 3,0 GHZ; POSSUI UM DISCO RIGIDO DE 1 TB OU SSD, 240 GB, MEMORIA RAM DE 8 GB, EM DOIS MODULOS IDENTICOS DE 4 GIGA CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANEL. A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX, CONFORME PADROES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADROES EXISTENTES. POSSUI PELO MENOS UM SLOT PCI - EXPRESS, 2,0 X 16 OU SUPERIOR. POSSUI SISTEMA DE DETECÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CHASSI, COM ACIONADOR INSTALADOR DO GABINETE. COM ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO E DEVERA SER DE 1 GIGA DE DE MEMORIA. POSSUI SUPORTE A MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO. POSSUI NO MINIMO DUAS SAIDAS DE VIDEOS, SENDO PELO MEN OS UMA DIGITAL OU TIPO HDMI, DISPLAY PORTE OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO E DISCO OPTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT 2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTOS, SCROLL COM FIO. MONITO DE LED DE 19 POLEGADAS (HIDESCREEEN 16 2.9). INTERFAACE DE REDES 10/100/1000 E WI FI PADRÃO IEEE802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS PRO (64 BITS). FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCAS, PRETAS OU CINZAS EMANER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES O PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES	UND	FACIL	8	R\$ 5.145,00	R\$ 1.160,00
					cinco mil, cento e quarenta e cinco reais	quarenta e um mil, cento e sessenta reais
VALOR GLOBAL R\$						R\$ 50.565,00
cinquenta mil, quinhentos e sessenta e cinco reais						

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para execução objeto do Edital de PREGÃO ELETERONICO N° 019/2021, pelo MENOR PREÇO GLOBAL POR ÍTEM e valores a seguir:

VALOR GLOBAL DE: R\$ 50.565,00 **cinquenta mil, quinhentos e sessenta e cinco reais**

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o contrato especificado, caso sejamos vencedores da presente licitação.
A validade desta proposta será de 60 (sessenta dias) após a apresentação da mesma.
Forma de pagamento: conforme edital e contrato.

Itaipava - CE, 03 de Agosto de 2021
Atenciosamente,
Francisco Denilson Freitas de Oliveira
CPF: 641.051.483-20

(Handwritten signature and initials)

Este documento foi assinado digitalmente por Francisco Denilson Freitas De Oliveira. Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código A49B-247A-1A88-28FB.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)



O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/A49B-247A-1A88-28FB> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br:443> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A49B-247A-1A88-28FB



Hash do Documento

B9DBBBEE8218703A6C2550DBC74D73FF869BA0D38EF5F4DE348F036362C79583

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/08/2021 é(são) :

- Francisco Denilson Freitas De Oliveira - 641.051.483-20 em 03/08/2021 20:27 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - F DENILSON F DE OLIVEIRA - 22.523.994/0001-63



[Handwritten signatures in blue ink]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021



1. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, CONFORME PROPOSTA Nº 11.622.451000/1200-05

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AR CONDICIONADO TIPO SPLIT CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUS ECONOMICO (COMPRESSOR ROTATIVO), SILENCIOSO, DESING MODERNO COM FRENTE SOLIDA, TAMANHO REDUZIDO, CONTROLE REMOTO COM DISPLAY DE LCD, COM LUZ NOTURNA E AS SEGUINTE FUNÇÕES: AJUSTE DE TEMPERATURA, FUNÇÃO SLEEP QUE GARANTE MAIOR CONFORTO DURANTE O SONO, AIR SWEEP (DIRECIONADOR DE AR AUTOMÁTICO OU FIXO), FUNÇÃO TURBO QUE PERMITE REFRIGERAR MAIS RAPIDAMENTE O AMBIENTE, VELOCIDADE DO VENTILADOR (BAIXA, MÉDIA, ALTA E AUTOMÁTICA), FUNÇÃO LIGA/DESLIGA AUTOMÁTICO, TIMER, FUNÇÃO AUTO QUE ESCOLHE AUTOMATICAMENTE A FORMA DE OPERAÇÃO IDEAL CONFORME A TEMPERATURA DO AMBIENTE, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU/H A 12.000 BTU/H, QUENTE/FRIO. GARANTIA DE 03 ANOS COM COBERTURA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL. MODELO: ECO PLUS II	UND	ELGIN	6	R\$ 2.694,50	R\$ 16.167,00
DEZESSEIS MIL, CENTO E SESSENTA E SETE REAIS						
2	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE. COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 04 NÚCLEOS, 08 THEREADS E FREQUENCIA DE 3.0 GHZ, POSSUI UM DISCO RÍGIDO DE 1TB OU SSD, 240GB, MEMORIA RAM DE 8 GB, EM DOIS MÓDULOS IDENTICOS DE 4 GIGA CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANEL, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITE: WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES. POSSUI PELO MENOS UM SLOT PCI - EXPRESS 2.0 X 16 OU SUPERIOR, POSSUI SISTEMA DE DETECÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CHASSI, COM ACIONADOR INSTALADOR DO GABINETE COM ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO E DEVERA SER DE 1 GIGA DE MEMÓRIA. POSSUI SUPORTE A MICROSOFT DIRECTS 10.1 OU SUPERIOR. SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUI NO MÍNIMO DUAS SAÍDAS DE VÍDEOS, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL OU TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI. UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO E DISCO ÓPTICO CD, DVD ROM. TECLADO USB, ABNT 2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO, MONITOR DE LED DE 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16 2.9). INTERFACE DE REDES 10/100/1000 E WI-FI PADRÃO IEE 802.11 B/G/N. SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS PRO (64 BTIS). FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM. GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL. TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVEM POSSUIR GRADAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCAS, PRETAS OU CINZAS E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR. TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTOS DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO. GARANTIA DE 12 MESES - MODELO: MASTER D6200	UND	POSITIVO	8	R\$ 7.820,00	R\$ 62.560,00
SESSENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS						
3	CADEIRA - MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO/PINTADO, NÃO POSSUI BRAÇO, NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	UND	MOBLY	3	R\$ 102,00	R\$ 306,00
TREZENTOS E SEIS REAIS						
VALOR TOTAL					R\$	79.033,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 79.033,00 (SETENTA E NOVE MIL E TRINTA E TRÊS REAIS)

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da ordem de compras.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre a contratação inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 02 de agosto de 2021

(Handwritten signatures and initials in blue ink)